事務連絡

令和５年８月 1４日

代表者 各位

国土交通省総合政策局貨物流通事業室

一般社団法人日本倉庫協会

アンケートご協力のお願い

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 トラックドライバーに係る 2024 年問題への対応が急務となる中、こうした状況において、

倉庫税制をはじめとする今後の倉庫政策の在り方を検討するため、政府としては、３月に関

係閣僚会議を開催し、総理指示の下、６月上旬を目途に、商慣行の見直し等の抜本的・総合

的な対応を内容とする物流の革新に向けた「政策パッケージ」を取りまとめており、国土交

通省総合政策局貨物流通事業室と一般社団法人日本倉庫協会においても「政策パッケージ」

等を踏まえ、多岐に渡る課題に関して意見交換や個別事業者へのヒアリングを進めておりま

す。

 つきましては、業務ご多忙の折大変恐縮ではございますが、今後の倉庫政策の検討に必要

なデータを収集するため、上記の趣旨をご理解のうえ、下記のアンケートについて、ご協力

くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１．アンケートの回答方法

ウェブでのご回答となります。日倉協ホームページ「新着情報」よりご回答ください。

【日倉協ホームページ：https://www.nissokyo.or.jp/】

２．締め切り：８/2５(金)

問い合わせ先

国土交通省 総合政策局貨物流通事業室 森、上村 TEL：03-5253-8297

日本倉庫協会 業務部 安達、飯島 TEL：03-5875-8985